
8                                                                                                                           № 18 (738) от 08.05.2025 

 Учредители:  
Дума и администрация муниципального 
образования «Железногорск-Илимское 

городское поселение» 

Газета отпечатана 
В администрация муниципального обра-
зования «Железногорск-Илимское город-

ское поселение» 

Адрес редакции: 
г. Железногорск-Илимский 

кв-л.8,д 19, помещение 3, кабинет 6 
 

 
Распространяется бесплатно. 

Тираж 100 экз. 

 
  

Городской Думы и администрации муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» 

                                                                                                             № 18 (738) от 08.05.2025 

Пункт отбора граждан на службу по контракту находится в администрации  
Нижнеилимского района:  Кабинет № 108.   8(39566)3-14-80 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ЖЕЛЕЗНОГОРСК – ИЛИМСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 
От 05.05.2025 г. № 264 
  
О присвоении названия улице в 
г. Железногорске-Илимском 

     
В связи с обращением Президента Российского благотворительного общественного фонда помо-

щи инвалидам и участникам  Великой Отечественной войны «Виктория – 1945» М.Г. Магомедовой, на 
основании служебной записки начальника ООРМПиС А.И. Татауровой от 05.05.2025 г., существующей  
адресной  схемы муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение», руко-
водствуясь ст. 14 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах органи-
зации  местного  самоуправления в Российской Федерации», ст.8  Градостроительного  Кодекса  Рос-
сийской Федерации, Уставом муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселе-
ние», административным регламентом предоставления муниципальной услуги «Присвоение адреса 
объекту адресации, изменение и аннулирование такого адреса», утвержденным постановлением адми-
нистрации муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» от 20.09.2023 
г. № 547, администрация муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселе-
ние»Российской ФРРО 

 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :  

 
 1. Присвоить название улице, расположенной в Иркутской области, Нижнеилимском районе, г. 
Железногорске-Илимском, от дома 1 квартала 7 до стадиона «Горняк»: 
Российская Федерация, Иркутская область, Нижнеилимский муниципальный район, Железногорское 
городское поселение, г. Железногорск-Илимский, улица 80 лет Победы. 
 2.Администрации муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» 
опубликовать настоящее постановление в официальном периодическом печатном издании муници-
пального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» «Муниципальный вестник горо-
да Железногорска-Илимского» и разместить на официальном сайте администрации муниципального 
образования «Железногорск-Илимское городское поселение» в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет». 
 3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 
И.о. Главы муниципального образования  
«Железногорск-Илимское городское поселение»                                            Н.С. Найда  
 
 
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 



      7                                                                                                    № 18 (738) от 08.05.2025      2                                                                                                                         № 18 (738) от 08.05.2025 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ЖЕЛЕЗНОГОРСК – ИЛИМСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 
от 06.05. 2025 года № 270 
 
О внесении изменений в постановление  
администрации муниципального образования  
«Железногорск-Илимское городское поселение» 
от 24.04.2025 г. № 254 «О мерах, направленных 
на соблюдение законодательства в области 
розничной продажи алкогольной продукции 
при проведении мероприятий, посвященных 
80-летию Победы в Великой Отечественной войне» 
 
 

В соответствии с пунктом «б» постановления Правительства Иркутской области от 14 октября 
2011 года № 313-пп «Об установлении требований и ограничений в сфере розничной продажи алко-
гольной продукции на территории Иркутской области», со ст. 14 Федерального закона от 06 октября 
2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Феде-
рации», Уставом муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение», адми-
нистрация муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» 
 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Внести в постановление администрации муниципального образования «Железногорск-
Илимское городское поселение» от 24.04.2025 г. № 254 «О мерах, направленных на соблюдение зако-
нодательства в области розничной продажи алкогольной продукции при проведении мероприятий, по-
священных 80-летию Победы в Великой Отечественной войне» (далее - Постановление) следующие 
изменения: 

1.1. Пункт 1 Постановления изложить в новой редакции: 
«1. Организациям и индивидуальным предпринимателям, осуществляющим розничную прода-

жу алкогольной продукции, 09 мая      2025 года ограничить реализацию алкогольной продукции в 100 
метрах от границы проведения массовых мероприятий: 

– на площади Конституции, квартал 8, район дома 20 с 10.00 часов до 15.00 часов.» 
2. Опубликовать настоящее постановление в официальном периодическом печатном издании муници-
пального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» «Муниципальный вестник го-
рода Железногорска-Илимского» и разместить на официальном сайте администрации муниципального 
образования «Железногорск-Илимское городское поселение». 

3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой. 
 

 
 И.о.Главы муниципального образования 
«Железногорск-Илимское городское поселение»                                    Н.С.Найда 
 
 
 
 Поздравляем победителя конкурса «Гордость Земли Иркутской» в номинации «Герой моей малой 
Родины» - Павла Сколозубова, участника специальной военной операции, специалиста по спорту и мо-
лодежной политике администрации города Железногорска-Илимского. 
 В Иркутске в драматическом театре имени Охлопкова сегодня назвали имена победителей народ-
ного конкурса «Гордость Земли Иркутской». Участников мероприятия приветствовал губернатор Ир-
кутской области Игорь Кобзев. 
 Победителям вручили памятные номерные часы, благодарственные письма. "Спасибо большое 
всем, кто поддерживал мою кандидатуру голосованием: моим друзьям, близким, коллегам, всем жите-
лям нашего города и района, я выражаю огромную благодарность за поддержку - голосование показа-
ло, что мы вместе многое можем!" - комментирует Павел Сколозубов. 

 



      3                                                                                                    № 18 (738) от 08.05.2025      6                                                                                                                         № 18 (738) от 08.05.2025 

 
 

 
  

Городской субботник, посвященный 80-летию Победы. 
 

 Сегодня сотрудники Администрации города Железногорска-Илимского, районный и городской 
советы ветеранов продолжают красить ограждения по центральной улице.  
 Глава города Павел Березовский выражает огромную благодарность коллективу сотрудников и 
учащимся Железногорской школы N 1, Совету молодых педагогов, Районному и городскому Советам 
ветеранов за помощь в организации и проведении субботников.  

 "Поздравляю всех победителей конкурса "Гордость Земли Иркутской": Павла Сколозубова, Веру 
Жаркову, Юлию Тарасевич, Екатерину Суходееву, Евгению Тимошкину, Елену Гордиенко, Евгению 
Евтихову. Да, это не только жители города Железногорска-Илимского, но и района, но все вы - наша 
гордость! 
Мы настоящая команда, которая идёт вперёд, ставит перед собой цели, и их добивается!" - Глава города 
Павел Березовский.  
 

 



      5                                                                                                    № 18 (738) от 08.05.2025      4                                                                                                                         № 18 (738) от 08.05.2025 

 
 

 9 мая в городе Железногорске-Илимском в 12.00 час. на мемориале воинской Славы пройдёт тор-
жественный митинг "Памяти павших, во славу живых", посвящённый 80-ой годовщине Победы в Ве-

ликой Отечественной войне. 
 День Победы — два коротких слова, но какой у них большой размах — сколько бесконечно до-

рогого в этих замечательных словах. Девятое мая — священный день для каждого из нас. 
9 мая - праздник, который соединил в себе радость и скорбь, гордость за нашу историю и искреннюю 

печаль о многочисленных жертвах войны. 
Приглашаем жителей и гостей города Железногорска-Илимского на памятный митинг.  

 

 
Дорогие жители и гости Железногорска-Илимского!  

Приглашаем вас на акцию "Георгиевская лента"! 
 

Дата: 7 мая 
Время: 15:00 час. 

 Место: площадь им. В.В. Беломоина 
 

Фотовыставка проекта "Тихий Фронт",  
посвященная памяти героев - наших земляков, погибших в зоне СВО. 

 Дата: 7 мая 
 Время: 13:00 час. 

 Место: сквер им. М.К. Янгеля 
 

В программе: 
 Торжественное несение полотна 10-ти метровой Георгиевской ленты от площади им.В.В. Беломоина до 

сквера им.М.К.Янгеля — давайте вместе почтим память о тех, кто уже не придет никогда! 
 Патриотические творческие номера — нас ждут выступления талантливых артистов! 

 Акция "Георгиевская Ленточка" — присоединяйтесь к нашей акции и получите символ воинской сла-
вы!  

 
 


